CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - E

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 53/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu - PE.

O Vereador que esta subscreve, requer junto à Mesa Diretora, que seja consignado
na ata de trabalhos de hoje, uma moção de aplausos para o sr. Gilmar Barros da Silva,
pelos relevantes serviços prestados à sociedade, por sua trajetória de vida marcada pela
generosidade, solidariedade e exemplo de humanidade para a comunidade de Igarassu.

Justificativa

É com imensa satisfação que propomos esta homenagem ao sr. Gilmar Barros da Silva,
homem de coração generoso, sempre disposto a ajudar o próximo com empatia e boa
vontade. Sua postura solidária, sua atenção com as necessidades alheias e seu espírito
acolhedor o tornaram uma referência de humanidade e companheirismo em nossa
cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 19 de Agosto de 2025.

ANDERSON
Ver

CáâmaraMunicipal de Igarassu — Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n; Centro = Igarassu — PE
CEP: 53600-000 ; C.N.P..- 11.451.887/0001-50 —Fone/Fax: 3543-0063/3543-1016